וראה במאמר זה בהרחבה על תיסמונת 'הזקן המוכה' מבחינה רפואית, אפידמיולוגית, חברתית וטיפולית. וראה עוד בנושא זה – א. לבנשטיין, בתוך: א. רוזין (עורך), הזדקנות וזיקנה בישראל, עמ' 707 ואילך. [39] בתי זקנים אלו נקראו gerontocomium – ראה Beauvoir S,

לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה, ירושלים, תשל"ח/1978, עמ' 10-39. [33] יוסף בן מתתיהו, מלחמות היהודים, ח"ב ט"ז. [34] ברית דמשק, י, ז"י. [35] ראה – מ. עמית, שם, עמ' 4, 40-42; D. Christiansen, In: *Encyclopedia of Bioethics*, pp. 58-65 [36] על היבטים אנתרופולוגיים ביחס לזקן בעמים שונים ראה עוד – ח. חזן, בתוך: א. רוזין (עורך), הזדקנות וזיקנה בישראל, עמ' 573 ואילך.

קריאת התורה — מי שנזדקן וקולו נחלש, ואי אפשר לשמוע ממנו קריאת התורה באופן שלא יחסר אף מילה, אין

תקמו ס"ה ד"ה עושה. [249] פרקי משה, ג, 3, 15-11. וראה מ. עמית, קורות הגרונטולוגיה, עבודת גמר לשם קבלת תואר דוקטור לרפואה, מטעם ביה"ס לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה, ירושלים, תשל"ח/ 1978, עמ' 112-114. [250] טושו"ע או"ח צ א; מג"א שם סק"ב. [251] כף החיים או"ח סי' צ אות נו. [252] שו"ת נובי"ק חאו"ח סי' ג. [253] מהרש"א ח"א מגילה יז ב; היעב"ץ בסידורו בית יעקב. וראה עוד במהר"ל חידושי

אגרות ח"ג, ב"מ פו א; גבורות ה', סופ"ט. [254] שו"ת צפיהית בדבש סי' ט.

[487] רש"י במדבר ח כה; רש"י ומרכבת המשנה, אבות ה כא. [488] רמב"ן עה"ת במדבר ח כה. וראה בפ"י הרא"ם וגור אריה על רש"י במדבר שם, בהסבר המחלוקת בין רש"י לרמב"ן. [489] ראה — מ. עמית, קורות הגרונטולוגיה, עבודת גמר לשם קבלת תואר דוקטור לרפואה, מטעם ביה"ס לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה, ירושלים, תשל"ח/ 1978; הרב מ. סליי, אסיא, ו, תשמ"ט, עמ' 151 ואילך. יש לציין, כי חובת הפרישה מעבודה בגין גיל כרונולוגי הפכה לשיטה חברתית רק בסוף המאה ה-י"ט למנינם — ראה, C. Haber,

מנעלין⁴⁹⁹.

תהליך, מחלה וכד'⁵⁰⁹. ויש מי שכתב, שהזיקנה היא מצב ביניים בין הבריא לחולה⁵¹⁰.

זקן שנשברה מפרקתו, אפילו בלא רוב בשר, מטמא באוהל כמת⁵⁰⁰.

[4] בראשית ד כה; שם לח ח; ויקרא כב יג.

קשישים בדיני ישראל, ירושלים, תשמ" – 1980. [519] ראה עוד על ההיבטים המשפטיים של הזיקנה בישראל – י. דורון, בתוך: א. רוזין (עורך), הזדקנות וזיקנה בישראל, עמ' 589 ואילך. [520] נתקבל בכנסת ביום 7.4.1986. [521] חוק השופטים, סעיף 17. [522] חוק הדיינים, התשט"ו – 1955, סעיף 16. [523] חוק הרבנות